

Mieszkańcy wsi Szczepankowo (górką)

Szczepankowo

URZĄD GMINY GRUNWALD z siedzibą w Gierzwaldzie	
Wzplynięto	2019 -10- 03
27.09.2019	
Nr dz.	Podpis

Petycja do Wójta gminy Grunwald

W imieniu mieszkańców części wsi Szczepankowo, potocznie zwanej Górką, zwracamy się z desperacką prośbą o postawienie znaków ograniczenia prędkości do 30km/h, i co najmniej 3 progów zwalniających tzw. "Leżących policjantów" wymuszających prędkość do 20km/h.

Swoją prośbę motywujemy tym, że w ostatnich latach nastąpił zwiększony ruch pojazdów osobowych oraz firm transportowych. Zwiększony ruch i brak permanentnej kontroli szybkości pojazdów samochodowych jest zagrożeniem dla zdrowia i życia osób oraz zwierząt mieszkańców tej części wsi. Ograniczenie prędkości zastosowane dotychczas, które wymusza zwolnienie pojazdów nie odnosi sukcesu.

Samochody, motocykle rozwijające na krótkich odcinkach zawrotne prędkości (ponad 100km/h), powodują w wielu przypadkach tragedie— potracenia zwierząt (zwierzęta domowe spłoszone na spacerze oraz liczne zwierzęta leśne — jeże, lisy, potracone przez uczestników ruchu drogowego, dogorywają na ulicach, obok naszych domów albo umierają na skraju wsi).

Osoby starsze oraz dzieci mają duże problemy, by bezpiecznie przejść poboczem do budynków gospodarczych czy też zwyczajnie przemieszczać się po tej części wsi. Hałas szybkich pojazdów jest ponurą codziennością, która stwarza sytuacje mrożące krew w żyłach,

Sami boimy się chodzić poboczem. Podróż piesza przez tą okolice jest wyzwaniem dla dorosłego człowieka, nie mówiąc o dzieciach

Nowe ograniczenia są koniecznością i mają przede wszystkim zadbać o Nasze bezpieczeństwo i komfort. Jednak brak nowych znaków ograniczenia prędkości, oraz progów zwalniających, będzie tylko zwiększało ryzyko uszczerbku na zdrowiu nie tylko fizycznym ale również psychicznym wszystkich mieszkańców, oraz zakłócało prawo do spokojnego bytu.

Naszym zdaniem tzw. progi zwalniające, mogły by być usytuowane przed pierwszymi zabudowaniami tej części wsi oraz jeden w środku. Takie rozwiązanie było by bezpiecznym rozwiązaniem dla wszystkich uczestników ruchu drogowego.

Inne metody, sam znak ograniczenia prędkości nie sprawdziły się. Jesteśmy przekonani, że zmodernizowanie w ten sposób jezdnii, będzie wystarczającym bodźcem do redukcji szybkości, Zwracamy się o jak najszybsze uwzględnienie naszej desperackiej prośby, chodzi o bezpieczeństwo naszych dzieci i najbliższych,